
ORD. N. 129 

  
 

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA 
(Provincia di Agrigento) 

 

IL SINDACO 
 
 CONSIDERATO che, durante le forti precipitazioni autunnali e invernali, il Viale 
della Divina Commedia, tratto compreso tra la via Suor Maria Faustina e la via A. 
Gentileschi, è spesso interessato da allagamento della sede stradale che rende pericoloso 
il transito dei veicoli; 

 VERIFICATA la necessità di chiudere al traffico veicolare il viale della Divina 

Commedia, in entrambi i sensi di marcia del tratto che va dalla via Suor Maria Faustina 
alla via A. Gentileschi, durante il verificarsi delle forti precipitazioni; 
 CONSIDERATO, altresì, che tale situazione risulta di estrema pericolosità per la 
circolazione stradale; 
 VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 VISTI gli art. 6 comma 4° lettera b) e 7 comma 1 lettera a)  del Decreto Legislativo 
30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada e ulteriori modificazioni ed integrazioni; 
  

O R D I N A 
 

1. E’ VIETATO IL TRANSITO, in entrambi i sensi di marcia, nel viale DELLA 
DIVINA COMMEDIA, tratto compreso tra la via Suor Maria Faustina e la via 
A. Gentileschi, per tutta la durata dell’allagamento della sede stradale e fino a 
cessato bisogno; 

 
2.  E’ INDIVIDUATO il percorso alternativo, per tutta la durata dell’allagamento 

della sede stradale, come di seguito descritto: 
a) per i veicoli provenienti dal viale della Divina Commedia, con senso di 

marcia verso la via A. Lauricella, è obbligatoria la svolta a sinistra in via 
Suor Maria Faustina con proseguimento in uscita dalla via A. Gentileschi; 

b) per i veicoli provenienti dalla via A. Lauricella e dalla via Triste, è 

obbligatoria la svolta a destra in via A. Gentileschi con proseguimento in 
uscita dalla via Suor Maria Faustina.  

 
 L’Ufficio Tecnico provveda a far apporre i segnali secondo le prescrizioni di legge. 
 
 Le Forze dell’Ordine sono incaricate della esecuzione della presente Ordinanza. 

Campobello di Licata,  09/10/2015 

 
                                                                                                               IL SINDACO 
                                                                                                  (Giovanni Gioacchino Picone)                          
                                                                                                          
                                                                                                                    


